Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta, 11 de Maio de 2016 – Ano IV – Edição 769 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 68/2016-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu

Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a servidora MARIA

DOMINGOS BEZERRA, do cargo de

Auxiliar em Enfermagem, sob a matrícula nº
1544, por motivo de aposentadoria por idade,

conforme nº do benefício: 1679196160, lotada

na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de

sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova

Cruz/RN, em 10 de março de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 110/2016-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO PARA MONITORAMENTO E

AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE

NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu
Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1.º - Constituir a Comissão Coordenadora

para Monitoramento e Avaliação do Plano

Municipal de Educação – Nova Cruz/RN:

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS DO

SETOR PEDAGÓGICO DA SME:

 Matilde Soares de Oliveira – CPF:

307.667.614-87 – Titular

 Maria das Dores Genuíno Varela –
CPF: 490.720.564-34 – Suplente

REPRESENTANTE DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

 Valéria Maria Vieira Arruda

Câmara – CPF: 074.870.884-72 –
Titular

 Ivana Lúcia de Paiva Carvalho –

CPF: 028.406.494-70 – Suplente

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL:

 Maria de Fátima da Costa – CPF:
345.234.134-87 – Titular

 Carlos César Ferreira – CPF:
512.912.664-53 – Suplente

SINDICATO DOS TRABALHADORES

EM EDUCAÇÃO, TAMBÉM RURAL (SE

HOUVER):

 Antônio Barbosa – CPF:

026.141.744-00 (SINTE) – Titular

 Damião Gomes da Silva – CPF:
057.797.404-10 – Suplente

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE

CIVIL:

 José Carlos Felipe da Silva – CPF:

790.585.584-87 – Titular

 Edinalva Inácio da Silva – CPF:

088.653.437-29 – Suplente

REPRESENTANTE DO CONSELHO DO

FUNDEB:

 Adriana Gonçalves da Silva – CPF:

028.125.954-26 – Titular

 Álisson Alves da Silva – CPF:

088.073.594-56 – Suplente

Art. 2.º - Essa portaria entra em vigor na data

de sua publicação revogada as disposições em
contrário.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 05 de maio de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 280401/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE EM
ATENDIMENTO À DEMANDA DA

PREFEITURA DE NOVA CRUZ/RN E SUAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, NAS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO EDITAL.

O Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados pela

Portaria n. 125/2015 da Prefeitura Municipal de
Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público aos interessados que o

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.
280401/2016, cujo certame se deu às 10h do

dia 11/05/2016, sagrou os seguintes

proponentes: COMERCIO DE MÓVEIS

ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA

MALHEIRO LTDA – EPP, CNPJ:

40.761.843/0001-25, PORTAL SILVA
COMÉRCIO LTDA – ME, CNPJ:

05.911.157/0001-92, O MOVELEIRO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME,
CNPJ: 08.773.990/0001-02, MUNDO

REFRIGERAÇÃO LTDA – ME, CNPJ:

97.543.205/0001-55, ALDO FABRIZIO
DUTRA DANTAS EPP, CNPJ:

08.321.484/0001-82 e LEONARDO COSTA

DOS SANTOS ME, CNPJ: 11.183.984/0001-
00 vencedores dos itens deste certame,

conforme consta no mapa de apuração anexo

aos autos.

Nova Cruz/RN, 11 de maio de 2016.

Diogo Brilhante Wanderley Silva

Pregoeiro Municipal

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/
Prefeitura Municipal.

CONTRATADO: Extrato de prestação de

serviços temporário de IZAIAS GOMES DE

OLIVEIRA.

OBJETO: Prestação de serviços em caráter

temporário, na função de Motorista, fazendo o

transporte dos alunos da rede municipal de

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz
ensino, da zona rural para zona urbana deste
município, vinculada à Secretaria Municipal de

Educação, em virtude da falta de servidor

disponível para tal atribuição,
VALOR: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

 DATA DE ASSINATURA: 02/05/2016.

VIGÊNCIA: 02/05 a 30/06/2016
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – FUNDEB

40%.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria

Maria Vieira Arruda Câmara.

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda Câmara.

SECRETARIA DE

SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA

Nº 040401/2016-SMS

FAVORECIDO: SENAT - SERVIÇO

NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO

TRANSPORTE
ENDEREÇO: Av. Prefeito Omar Agrady, sn -

Cidade Satélite, Pitimbú - Natal/RN

CNPJ: 73.471.963/0067-73.
OBJETO: Prestação de Serviço na realização

de Curso de Condutores de Veículos de

Emergências, para os profissionais que atuam
no Hospital Monsenhor Pedro Moura, desta

cidade.

VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária:
08.301 – Fundo Municipal de Saúde;

2018 - Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde;
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica.

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 270401/2016

FAVORECIDO: FERNANDO ABDON LEÃO

ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, 212 –

Centro – Nova Cruz/RN.

CNPJ: 17.793.609/0001-68
OBJETO: Fornecimento de refeições,

destinados as equipes que atuaram na:

Campanha de Vacinação Influenza “Dia D”,
dia 30 de abril do ano em curso, neste

município.

VALOR: R$ 1.089,00 (hum mil e oitenta e
nove reais).

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

Unidade Orçamentária:
08.301 – Fundo Municipal de Saúde;

2030 – Manutenção da Vigilância

Epidemiológica e
Ambiental em Saúde;

3390.30 – Material de Consumo.

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

CONSELHOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE-CMDCA

EDITAL Nº 002/2016 – PRORROGAÇÃO

de 11 de Maio de 2016.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente, no uso de suas atribuições
legais:

RESOLVE:

Artigo 1° - Prorrogar o prazo de inscrições

para o Processo de Escolha da Sociedade Civil.

Parágrafo 1º - As inscrições serão realizadas a

partir do dia 12 de Maio até o dia 17 de Maio

de 2016 (dias úteis), na Sede do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – situada à Praça Barão do Rio

Branco, 388, Centro, no horário das 8 horas às

12 horas, seguindo as mesmas regras contidas

no Edital nº 001/2016, disponibilizado no Site

Oficial da Prefeitura de Nova Cruz e na sede
deste Conselho.

Artigo 2° - Fica o cronograma de prorrogação

de inscrições assim estabelecido:

CRONOGRAMA

Lançamento do Edital de
Prorrogação

11/05/2016

Período de inscrições  12/05/16 a

17/05/16

Resultado da etapa de
habilitação

18/05/2016

Assembleia de Eleição
20/05/2016

Publicação da relação das

entidades da sociedade civil
eleitas para compor o

CMDCA no biênio 2016-

2017

20/05/2016

Solenidade de Posse dos

membros da Sociedade Civil
25/05/2016

Artigo 3° - Este Edital entra em vigor na data

de sua publicação.

José de Sousa Vieira

Presidente do CMDCA

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA